
Pololetní zpráva 2007
HVB Bank Czech Republic a.s.

HVB Bank Czech Republic a.s.
nám. Republiky 3a/2090
110 00 Praha 1

Vydána dne 30. července 2007



1/6

HVB Bank Czech Republic a.s., IČ 64948242, sídlem nám. Republiky 3a/2090, Praha 1 předkládá, jako
emitent kótovaných cenných papírů, veřejnosti tuto Pololetní zprávu vypracovanou podle § 119 zákona č.
256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, v platném znění.

Praha, 30. července 2007

HVB Bank Czech Republic a.s.

Ing. David Grund Ing. Jiří Kunert
předseda představenstva místopředseda představenstva
a generální ředitel a první náměstek

Obsah:

1. Popisná část
2. Hlavní finanční výsledky v rozsahu rozvahy a výkazu zisku a ztráty



2/6

1. Popisná část

Pololetní zpráva je sestavena k 31. březnu 2007, tj. 6 měsíců od mimořádné účetní závěrky, která byla
sestavena k 30. září 2006 v důsledku fúze banky a Živnostenské banky, a.s. Tato mimořádná účetní
závěrka byla v souladu s § 17 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví sestavena ke dni předcházejícímu
rozhodnému datu fúze, který byl stanoven na 1. říjen 2006. Výsledkové údaje jsou uvedeny za období od
1. října 2006 do 31. března 2007. Jako srovnávací období je pro bilanční údaje uvedeno datum 30. září
2006 a pro výsledkové údaje období od 1. ledna do 30. června 2006.

Čistý zisk banky podle mezinárodních standardů účetního výkaznictví za období 1. 10. 2006 - 31. 3. 2007
činil 989,8 milionů Kč, to je 27,18% snížení oproti  období 1.1. – 30.6. loňského roku. Zisk před zdaněním
za stejné období dosáhl 1 299,7 milionů Kč, což v porovnání se stavem za období 1.1. – 30.6. loňského
roku ve výši 1 709,6 milionů Kč znamenalo snížení o 23,98 %.

Bilanční suma banky k 31. 3. 2007 činila 181,3 miliard Kč, což v porovnání se stavem k 30. 9. 2006 ve
výši 179,3 miliard Kč znamenalo navýšení o 1,07 %. Pohledávky za klienty ke stejnému datu dosáhly 
107,6 miliard Kč, což ve srovnání se stavem k 30. 9. 2006 ve výši 106,6 miliard Kč znamenalo růst o 0,98 %.

Objem cenných papírů k obchodování, k prodeji a držených do splatnosti se ve srovnání se stavem 
k 30. 9. 2006 (24,6 mld. Kč) zvýšil o 2,49 % na 25,2 miliard Kč. Stav státních pokladničních poukázek,
jiných poukázek a jiných státních cenných papírů se oproti stavu k 30. 9. 2006 (8,0 mld. Kč) zvýšil 
o 19,75 % na celkových 9,7 miliardy Kč.

Závazky vůči klientům vzrostly od 30. 9. 2006 (84,9 mld. Kč) o 7,35 % na 91,2 miliard Kč. Celkový objem
emitovaných dluhových cenných papírů vzrostl o 11,46 % na 40,4 miliard Kč.

Čistý výnos z úroků včetně výnosů z akcií a podílů dosáhl za období od 1.10.2006 – 31. 3. 2007 výše 
1 774,2 milionů Kč, což v porovnání s výsledkem za první pololetí 2006 ve výši 1 596,7 milionů Kč
znamenalo růst o 11,1 %. Čistý výnos z poplatků a provizí za stejné období činil 1,1 miliardy Kč a došlo
zde ke zvýšení oproti  minulému období o 5,4 % (1,0 mil. Kč). Čistý zisk z finančních operací za období
1. 10. 2006 – 31. 3. 2007 dosáhl 102,8 milionů Kč, zatímco v prvním pololetí 2006 to bylo 189,6 milionů Kč.

Všeobecné správní náklady za období od 1. 10. 2006 – 31. 3. 2007 činily 1 329,6 milionu Kč, čímž došlo
ke zvýšení nákladů proti minulému období  o 32,1 % (1 006,2 mil. Kč).

Čistá tvorba opravných položek a rezerv k úvěrům a pohledávkám za období 1. 10 2006 – 31. 3. 2007
snížily výsledek hospodaření banky o 255,1 milionů Kč, zatímco ve srovnatelném období loňského roku
ho snížily o 6,3 milionů Kč.

Banka standardně udržuje bezpečnou výši kapitálové přiměřenosti přesahující 10 %. 

HVB Bank plní své závazky a plány schválené představenstvem. Lze očekávat, že plány na rok 2007
budou v základních finančních ukazatelích naplněny. Do konce roku 2007 by měl zisk za účetní období
po zdanění činit 2 318,7 milionů Kč, čistý výnos z úroků po čisté tvorbě opravných položek a rezerv
k úvěrům a pohledávkám 3 172,5 milionů Kč a bilanční suma by měla dosáhnout výše 188,4 miliard Kč. 



2. Hlavní finanční výsledky v rozsahu
rozvahy a výkazu zisku a ztráty

Základní údaje
Emitent IČ 64948242
Název emitenta HVB Bank Czech Republic a.s.

Adresa sídla nám. Republiky 3a, čp. 2090
110 00 Praha 1

Kontaktní osoba
Jméno Mgr. Michaela Mrštíková
Funkce manažer odboru výkaznictví
E-mail michaela.mrstikova@cz.hvb-cee.com
Tel. 22 111 2450

Informační povinnost
Datum vzniku IP 31.3.2007

Typ informační povinnosti Pololetní zpráva

3/6



4/6

AKTIVA

Běžné období Minulé období

označ. AKTIVA 31. 3. 2007 30. 9. 2006

1. Hotovost a pohledávky za centrální bankou

2. Státní pokladniční poukázky, 
jiné poukázky a jiné státní cenné papíry

3. Pohledávky za bankami

4. Úvěry a půjčky klientům

5. Rezervy a opravné položky k úvěrům a pohledávkám

6. Cenné papíry k obchodování

7. Cenné papíry k prodeji

8. Cenné papíry držené do splatnosti

9. Účasti s rozhodujícím a podstatným vlivem

10. Kladné reálné hodnoty finančních derivátů

11. Odložená daňová pohledávka

12. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

13. Náklady a příjmy příštích období

14. Ostatní aktiva

15. Aktiva celkem

AKTIVA (V CELÝCH TIS.  KČ)  K 31.  3 .  2007

Název účetní jednotky:  HVB Bank Czech Republic  a .s .

IČ:  64948242

617 777

9 661 338

31 398 143

108 993 938

-1 349 474

6 068 276

19 177 853

0

432 093

4 287 140

219 110

329 003

67 974

1 359 537

181 262 708

498 120

8 067 682

34 407 558

107 729 695

-1 128 076

5 292 749

19 340 915

0

432 987

3 380 039

236 467

351 416

45 809

688 416

179 343 777



5/6

PASIVA

Běžné období Minulé období

označ. PASIVA 31. 3. 2007 30. 9. 2006

1. Základní kapitál

2. Emisní ážio, rezervní a kapitálové fondy

3. Oceňovací rozdíly

4. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta z předchozích období

5. Zisk nebo ztráta za účetní období

6. Menšinové podíly

7. Ostatní vlastní kapitál

8. Vlastní kapitál celkem

9. Závazky vůči bankám

10. Závazky vůči klientům

11. Závazky z dluhových cenných papírů

12. Výnosy a výdaje příštích období

13. Záporné reálné hodnoty finančních derivátů

14. Odložený daňový závazek

15. Rezervy

16. Ostatní pasiva

17. Podřízené závazky

18. Vlastní kapitál a závazky celkem

PASIVA (V CELÝCH TIS.  KČ)  K 31.  3 .  2007

Název účetní jednotky:  HVB Bank Czech Republic  a .s .

IČ:  64948242

5 124 716

3 967 047

108 640

8 069 213

989 755

0

0

18 259 371

19 632 839

91 163 812

40 451 353

490 037

4 152 043

0

398 754

6 059 145

655 354

181 262 708

5 124 716

3 967 047

24 081

5 959 421

2 109 792

0

0

17 185 057

27 028 328

84 920 130

36 290 667

310 997

3 681 593

0

399 858

8 864 087

663 060

179 343 777



6/6

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

Běžné období Minulé období

označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 1.10.2006 – 31.3.2007 1.1.2006 – 30.6.2006

1. Úrokové a obdobné výnosy

2. Úrokové a obdobné náklady

3. Čistý zisk/ztráta  z poplatků a provizí

4. Dividendové a obdobné výnosy

5. Čistý zisk/ztráta z finančních operací

6. Jiné provozní výnosy

7. Správní náklady

8. Odpisy hmotného a nehmotného majetku

9. Jiné provozní náklady

10. Tvorba rezerv a opravných položek na ztráty z úvěrů, investic a ostatní rizika

- z toho: k úvěrům a pohledávkám

11. Zisk/ztráta z majetkových účastí

12. Zisk/ztráta před zdaněním

13. Daň z příjmů

14. Zisk/ztráta po zdanění (včetně menšinových podílů)

- Přiřaditelný většinovým podílům

- Přiřaditelný menšinovým podílům

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (V CELÝCH TIS.  KČ)  K 31.  3 .  2007

Název účetní jednotky:  HVB Bank Czech Republic  a .s .

IČ:  64948242

3 391 703

-1 617 509

1 089 547

26

102 806

39 017

-1 329 625

-82 416

-38 712

-255 136

-236 970

0

1 299 699

-309 944

989 755

0

0

2 633 184

-1 102 382

1 033 370

65 944

189 583

45 161

-1 006 198

-87 079

-55 662

-6 345

-68 373

0

1 709 576

-350 463

1 359 113

0

0


